Ofício nº 833/2020 - GP/SEC

Sorriso - MT, em 14 de dezembro de 2020.

Ao

Ilmo.

Sr. Vanderly Rudge Gnoatto
Presidente da Comissão de Transição.

Assunto: EMITE DECLARAÇÕES PARA A COMISSÃO DE TRANSIÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO, NOS TERMOS DA LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL E DA RESOLUÇÃO DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO.

O Presidente da Câmara Municipal de Sorriso, Vereador Sr. Claudio Oliveira, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem respeitosamente diante da ilustre presença de Vossa Excelência, encaminhar as seguintes declarações:

1 – Declaração de não aumento de despesa de pessoal nos 180 (cento e oitenta) dias anteriores ao final do mandato (Parágrafo Único, Art. 21, Lei Complementar 101/00);

2 – Declaração de que não efetuou operação de crédito por antecipação de receita no último ano de mandato (alínea b, inc. IV, Art. 38, da Lei Complementar 101/00);

3 – Declaração de que não contraiu obrigação de despesa sem disponibilidade financeira para seu pagamento nos dois últimos quadrimestres do seu mandato (Art. 42, da Lei Complementar 101/00);

4 – Declaração de que não realizou despesas sem prévio empenho e que não há compromissos financeiros não contabilizados.

Assim sendo, determino que sejam adotadas as providencias necessárias a regular e adequada transmissão de Posse da Mesa Diretora.

Sendo o que se apresenta para o momento, certos da sua atenção e pronto atendimento, reiteramos nossos mais sinceros votos de estima e consideração.

CLAUDIO OLIVEIRA

Presidente

DECLARAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Sorriso, Vereador Sr. Claudio Oliveira, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem diante da ilustre presença da Comissão Geral de Transição, declarar para todos os fins legais que não realizou qualquer tipo de aumento de despesa de pessoal nos 180 (cento e oitenta) dias anteriores ao final do meu mandato (Parágrafo Único, Art. 21, Lei Complementar 101/00) como gestor deste Parlamento.

Sendo o que apresenta para o momento, firmo a presente para que surta os efeitos legais.

Sorriso, MT. 30 de novembro de 2018.

CLAUDIO OLIVEIRA

Presidente da Câmara Municipal de Sorriso

DECLARAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Sorriso, Vereador Sr. Claudio Oliveira, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem diante da ilustre presença da Comissão Geral de Transição, declarar para todos os fins legais que durante minha gestão não efetuou operação de crédito por antecipação de receita no último ano de mandato (alínea b, inc. IV, Art. 38, da Lei Complementar 101/00).

Sendo o que apresenta para o momento, firmo a presente para que surta os efeitos legais.

Sorriso, MT. 14 de dezembro de 2020.

Claudio Oliveira

Presidente da Câmara Municipal de Sorriso

DECLARAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Sorriso, Vereador Sr. Claudio Oliveira, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem diante da ilustre presença da Comissão Geral de Transição, declarar para todos os fins legais que durante minha gestão não contraiu obrigação de despesa sem disponibilidade financeira para seu pagamento nos dois últimos quadrimestres do seu mandato (Art. 42, da Lei Complementar 101/00).

Sendo o que apresenta para o momento, firmo a presente para que surta os efeitos legais.

Sorriso, MT. 14 de dezembro de 2020.

Claudio Oliveira

Presidente da Câmara Municipal de Sorriso

DECLARAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Sorriso, Vereador Sr. Claudio Oliveira, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem diante da ilustre presença da Comissão Geral de Transição, declarar para todos os fins legais que durante minha gestão não realizou despesas sem prévio empenho e que não há compromissos financeiros não contabilizados.

Sendo o que apresenta para o momento, firmo a presente para que surta os efeitos legais.

Sorriso, MT. 14 de dezembro de 2020.

Claudio Oliveira

Presidente da Câmara Municipal de Sorriso